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AFTENSMAD 

Se under forplejning. 

ANNONCERING 

Annonceringen er startet i Annoncebladet, Skanderborg Ugeblad og på 

Facebook 

Der er inden Høstmarkedet hængt plakater op i alle byens butikker samt 

campingpladser. Derudover er der hængt plakater op på informationssøjler i 

Boes, Alken og Alling.  

Samme plakat er i mindre format trykt som en større annonce i Annoncebladet 

og Skanderborg Ugeblad i uge 33, yderligere er der sendt pressemeddelelse til 

samtlige Midtjyllands medier, TV2 og DR 

Vi har i rundkørslen ved Kvickly fået ophængt et stort banner. 

EFTERLYSNINGER / INFORMATION 

Er der noget, du vil annoncere, efterlyse, eller har du fundet noget, nogen har 

tabt, kan du henvende dig til SuS, som sidder i kassererkontoret bag Grillen, hun 

vil videreformidle det over højttaleranlægget.  

 

EVALUERING AF HØSTMARKEDET 

Der vil blive evaluering af Høstmarkedet på et møde i september, hvor alle der 

har deltaget i afviklingen er velkomne. Er du forhindret i at komme, og har du 

nogle gode ideer til, hvordan vi til stadighed kan blive bedre, kan du i stedet 

sende en mail til Niels Peter på adressen koglehuset39@gmail.com 

 

FORPLEJNING 

Der vil hver aften, fra mandag til torsdag ved ”fyraftenstid” være 

udskænkning af en øl/vand og/eller kaffe/the og noget hjemmebag. 
 

Hvis du hjælper til om fredagen, vil der være frokost og aftensmad.  

 

Lørdag er der morgenmad til dem, der møder tidligt. Her serveres 

morgenmaden kl. 08.00 
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Forplejningen indtil nu er gratis for dig, der hjælper til med afvikling af 

arrangementet. Fra og med lørdag frokost og fremefter er forplejningen for 

egen regning og til de priser, som de øvrige gæster på pladsen betaler. Dog vil 

der altid være ”rester” i køleskabet fra frokosten fredag og morgenmaden 

lørdag, som du er velkommen til at tage af. 
 

Først kl. 16.30 vil prisen på øl og vand blive sat ned til lidt over indkøbspris, og 

den pris bliver også holdt under medhjælperfesten. 

Salg af øl og vand lukkes helt mellem kl. 15.00 og 16.00 

Hjælpere kan hente en gratis øl eller vand og en pølse kl. 16.25 

 

FROKOST 

Se under forplejning. 

KASSERER 

På Høstmarkedet er det gruppens kasserer Susanne Løvheim (SuS.), der sidder 

i lokalet bagved grillen. Her sælges også madbilletter til medhjælperfesten, og 

der kan veksles kontanter. 

KØB AF LOPPER 
 

Hvis der er en ting, du gerne vil købe, og du ikke mener, at du har tid til at 

komme til den pågældende bod, når pladsen åbner, har du mulighed for at 

afgive et bud til en loppesælger. Kommer der efterfølgende en anden, der vil 

give mindst 20% mere, vil tingen blive solgt til vedkommende. Du kan også bede 

om, at loppen bliver taget til side til auktion, og byde på den der. Der kan ikke 

tages lopper fra på forhånd, og der kan ikke handles før kl. 10.00 – lørdag. 

Dette gælder kun medhjælpere på Høstmarkedet, øvrige gæster handler på 

normal vis, når markedet åbner. Lopper, som der er afgivet forhåndsbud på, kan 

først købes efter 10.30, så andre kan nå at byde på dem. Dette gælder overalt 

på pladsen i alle boder. 
 

LOPPER TIL GRUPPENS EGET BRUG 
 

Det er tilladt at frasortere lopper til gruppens egne aktiviteter, samt til ”Det 

muntre køkken” – dette skal gøres senest fredag aften. 
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MEDHJÆLPERFESTEN 

Medhjælperfesten bliver afholdt for alle, der har deltaget i afviklingen af 

Høstmarkedet samt ægtefæller og børn. Festen løber af stablen lørdag aften, 

når vi er færdige med at rydde op, det vil sige kl. 17.30. 

For at tilmelde sig skal du købe en billet på kassererkontoret senest lørdag kl. 

15.00 Prisen er kr. 75,00 for voksne og kr. 25,00 for børn 7-12 år, børn under 

7 år er gratis. Hvis du ikke kan nå, at købe billetter inden lørdag kl. 15.00 – kan 

billetter købes i ølboden. Af hensyn til dem, der skal dække bord og gøre klar, 

henstiller vi til, at I køber jeres billetter så tidligt som muligt. I løbet af 

aftenen kommer den spændende konkurrence: ”Hvem kan gætte lørdagens 

nettoresultat?” hvor kassereren gennemgår årets resultater for de enkelte 

boder. Den, der kommer tættest på, vinder en flaske vin. 

MORGENMAD 

Se under forplejning. 

 

OPRYDNING 

Når pladsen lukker kl. 15.00 er hver bod selv ansvarlig for oprydning og 

rengøring af boden/rekvisitter/materialer etc. etc. Al affald samles sammen og 

bringes over til de trailere, der kører til genbrugspladsen. Som udgangspunkt 

skal boden også være åben om søndagen, i modsat fald vil du få besked fra NP.  

Bliver du hurtig færdig, er der sikkert andre, der vil blive glade for en 

hjælpende hånd, da ikke alle boder er lige nemme at lukke ned for dagen, og 

sidst men ikke mindst, er der borddækning til medhjælperfesten. De boder, 

der skal holde åbent søndag, gøres klar med opsætning af ”nye” varer.  

Søndag morgen kl. 09.00 mødes vi igen til en kop kaffe (kun kaffe), og gør klar 

til at sælge det sidste, inden vi kl. 13.00 skrider til den sidste oprydning – og 

husk: jo flere vi er, jo nemmere er det!  

 

Søndag skal boden ryddes helt, og lopperne skal sorteres efter instruks fra NP, 

som går rundt og vejleder hver enkelt bod herom. Al affald bæres hen til 

affaldstrailerne. 
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SALG KONTANT ELLER MOBILE PAY 

Hver enkelt bod får sit eget MobilePay nummer, så kassereren ved hvilke 

boder, der har haft omsætningen. Hver bod får nogle opslag i A4-størrelse med 

Mobile Pay nummeret, som I kan hænge op, og I får også hver især udleveret 

en mindre mærkat med MobilePay nummeret, og en nøglesnor til at have om 

halsen. 

 

Hver sælger har mulighed for at låne en bæltetaske el.lign. til byttepenge, 

samt en pose med byttepenge i.  Så snart markedet slutter afleveres pengene 

til kassereren. Lørdagens nettoresultat vil blive offentliggjort under 

medhjælperfesten, når alle kontanter er optalt og MobilePay er gjort op. 

 

Dagens omsætning afleveres hurtigst muligt på kassererkontoret, når 

markedet lukker. Det vil være en kæmpehjælp, hvis sedlerne er foldet ud og 

ligger i en stak. Aflever gerne pengene i samme pose, som du fik dem udleveret 

i. Kassereren og hendes hjælpere tæller pengene i den rækkefølge, der er mest 

optimalt for dem, så hvis du vil vide, hvor meget du har solgt for, henstiller vi 

venligst til, at du selv tæller op – dog ikke ude i offentligheden. Der vil blive 

stillet nogle borde op på kassererkontoret, hvor man kan stå og tælle og rette 

sedler ud. 
 

 

Når pengetællerne tømmer 

taskerne/poserne skal det helst ikke 

se sådan ud:  

 

 

 

 

Hvis du vil gøre kassereren rigtig 

glad ser det således ud                      

            

Husk at alle er interesseret i at 

få resultatet så hurtigt som 

muligt, så jo hurtigere du 

afleverer, og jo pænere sedlerne 

er foldet ud, jo hurtigere blive vi 

færdige med at tælle. 
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SELVE SALGET 

Vurdèr og dan dig en mening om prisen på div. effekter forinden markedet går i 

gang. Fasthold prisen, i hvert fald i den første times tid eller 2 – spørg en kollega, 

hvis du er i tvivl. Hvis der er flere sælgere i boden, så sælg som udgangspunkt 

ikke lopper, som kommer fra de andres områder. Køberne kan finde på, at spille 

sælgerne ud mod hinanden, hvis de har fået en pris, de ikke kan acceptere. 

 

Ved prisfastsættelse af lopper må man gerne skele til, hvem der handler - om 

det er børn uden meget forstand på penge og kræmmeri eller voksne.  

 

Først om søndagen er det normalt at priserne sættes ned, således at man kan 

fylde en pose for et fast beløb. Dette bliver annonceret i højtaleren af NP 

(Niels Peter – formanden for Høstmarkedet) – hvis det bliver aktuelt. 
 

SPEJDER – hvordan bliver man det? 

Taler du med nogen, der gerne vil vide mere om det at være spejder eller 

spejderleder, kan du altid henvise dem til enten Lotte og Annette i taskeboden. 

Leon kan også svare og ellers kan du evt. bed om navn og telefonnummer, så vil 

gruppeledelsen tage kontakt til vedkommende. 

TABTE GENSTANDE 

Afleveres på kassererkontoret,  

 

TOILETTER 

 

Toiletterne inde på spejderhuset er forbeholdt dig og mig. Et af toiletterne vil 

være forbeholdt, dem der arbejder med mad og drikkevarer. Dette er et krav 

fra sundhedsmyndighederne. Øvrige gæster skal henvises til toiletterne for 

enden af den nye fløj. 

TØRKLÆDER 

Alle hjælpere, der ikke bærer uniform, skal lørdag og søndag bære et 

medhjælpertørklæde. Tørklæderne ligger i en plasticpose, der hænger på 

skibsklokken ved siden af hoveddøren. Hvis den bodansvarlige er lidt stresset, 
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og måske glemmer at sige det til dig, vil det være fint, hvis du også selv husker 

på det. Tørklædet er genbrug og skal afleveres igen, når din vagt er slut. 

UDBRINGNING AF LOPPER/MØBLER 

Vi bringer også lopper ud; Det koster kr. 100,00 inden for bygrænsen – meget 

store lopper – stort gebyr!!  - helst ingen levering uden for bygrænsen. 

Solgte møbler flyttes, hvis vi har kræfterne til det, om til pladsen foran garagen 

- hvis kunden ikke fjerner dem med det samme. 

Hvis kunderne ikke tager møblerne med sig med det samme, skal du huske at 

oplyse om, at møblerne står ubeskyttet for deres egen regning og risiko. 

Der sættes HVIDE klistermærker med køberens navn og adresse på lopper, 

der skal køres ud, og FARVEDE klistermærker på andre solgte lopper - køberen 

må selv skrive navn og adresse på mærket 

VIGTIGE PERSONER 

Niels Peter Dalsgaard Jensen (NP) 
 

Formand for Høstmarkedet 

 – kan svare på de fleste spørgsmål.  

Er i evig bevægelse rundt på pladsen 

 

Tlf. 2236 0020 

 

 

 

 

 

Jan Løvheim 

 

Alt mulig mand på Høstmarkedet – kan svare på de 

fleste spørgsmål og bestyrer højttaleranlægget. 

 

Er også i evig bevægelse rundt på pladsen 

 

Tlf. 2129 0939 
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Anita Berg 

Har, sammen med Maria Katja, ansvaret for 

logistik og indkøb. Har du noget, du mangler, er 

det Anita, du skal have fat i. Anita befinder sig et 

eller andet sted i Ry, måske slet ikke på 

Lynghoved, fordi hun er i Kvickly og købe lige det, 

du står og mangler. Opstår der et akut behov for 

noget - så ring til Anita 

Tlf. 2145 1066 

 

Susanne Løvheim (SuS.) 

Er kasserer, og har ansvaret for byttepenge, 

MobilePay, optælling, regnskab samt salg af 

billetter til lørdag aften. Kan i øvrigt også svare på 

det meste, eller ved hvem der kan. SuS. sidder i 

lokalet bag grillen. 

Tlf. 2021 8965 

 

Leon Sindberg 

Alt mulig mand på Høstmarkedet, og formand for 

bestyrelsen – kan svare på de fleste spørgsmål,  
 

Er i evig bevægelse rundt på pladsen. 

 

 Leon kan også foretage småindkøb, hvis du ikke 

kan få fat på Anita. 
 

Tlf. 2943 7226 
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VIGTIGE TIDSPUNKTER 

Mandag:  Opstilling og klargøring: kl. 16.45 - ca. 21.00 

Tirsdag:  Opstilling og klargøring: kl. 17.00 – ca. 21.00 

Onsdag:  Opstilling og klargøring: kl. 17.30 – ca. 21.00 

Torsdag:  Opstilling og klargøring: kl. 17.00 – ca. 21.00 

Fredag:  Opstilling og klargøring ”formiddag”  

    - og indtil vi er færdige! 
 

Lørdag:  Morgenmad  kl. 08.00 

Opstilling og klargøring kl. 09.00 

 

  Optog, spejderne mødes 

 og stiller op  kl. 08.45 
 

  Optog starter  kl. 09.00 

  

  Mødetid i boderne  kl. 09.00 

   

  Lyngkroen åbner  kl. 10.00 

 

  Pladsen åbner  kl. 10.00 

 

  Auktion   kl. 13.00 – 13.30 
 

  Udtrækning af spørgeskema ca. kl. 13.30 
 

  Pladsen lukker  kl. 15.00   

 

  Medhjælperfest starter kl. 17.30 

 

Søndag:   

  Fælles morgenkaffe  kl. 09.00 
  

Salgsboder åbner  kl. 10.00 

 

Pladsen lukker  kl. 13.00 

 

  Frokost (rester)  ca. kl. 13.00 

 

  Oprydning  - indtil vi er færdige! 
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ØKONOMI 

Alt hvad vi tjener på Høstmarkedet går ubeskåret til spejderarbejdet i 1. Ry 

Gruppe.  Det betyder bl.a., at vi er i stand til at give et klækkeligt tilskud til 

Troppens udlandstur hvert fjerde år og ligeledes til vores 

landslejr ”Spejdernes Lejr” hver femte år. 

Vi har noget godt lejrudstyr og nogle gode rammer, at afholde vores 

spejderaktiviteter i. Vi er i stand til at sende vores ledere og spejdere på 

kursus, og vores tropsspejdere på store landsdækkende arrangementer. Din 

hjælp er derfor i høj grad værdsat og uundværlig, for at lederne har mulighed 

for at gøre en forskel for børn og unge i lokalsamfundet - og vi kan slet ikke 

takke dig nok for din indsats. 

Hvor meget vi kommer til at tjene, er der ingen der ved før søndag 

eftermiddag, men udviklingen ser ud som på grafen herunder. I 2008 sprængte 

vi 100.000 kroners grænsen. I 2018 passerede vi 200.000 alene på 

Høstmarkedet. 2021 var Corona år 
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ÅBNINGSTIDER 

 

Se ”Vigtige Tidspunkter” 

 

FRA REDAKTØREN 

 

Tak fordi du gav dig tid, til at læse vores lille folder. Vi håber, den vil være til 

hjælp for dig før, under og efter Høstmarkedet. 

 

Er der ting, du manglede information om, eller har du ris eller ros (vi modtager 

meget gerne ros) er du velkommen til at sende en mail til 

stammen@ryspejder.dk med dine kommentarer. 

 

Den resterende blanke side, kan du evt. bruge til dine egne notater. 

 

Med spejderhilsen 

1 Ry Gruppe / Det Danske Spejderkorps 
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TIL EGNE NOTATER 


